Qua

Q V A N T U S S I S

D V X M A X I M E

Magnitudinem Tuam,
vel inde metiri licet:
Quod simulationem ingrediari cum ipso Cælo,
cum & illud à suo Athlante,
et Tu ab orbis Poloni Bajulo Okoliki,
TOLERERIS.

Ita scilicet
Iris nonnisi à sole effingitur,
Macedo nonnisi ab Homero laudatur,
Oceanus nonnisi ab Aquilonibus excitatur,
Aurum nonnisi Lydia Isp de exploratur,
MAXIMA VIRTUS, nonnisi MAXIMO SCRIPTORE,
CELEBRATVR.

Sed quid ego,
TVÆ VIRTUTIS Ornatis,
aliumde decora exspectam?
Quid vino generosissimo appendo hæderam?
Quid serenum diei sudum facibus illustro?
Quid deniq; frustra,
emendicaris aliumde suffragijs,
innatam vestre domui Amplitudinem
Ornam aut onerem,
Patet Iuculacere,
VIRTVTIS TVÆ SVBLIMITAS,
ad ipsam caliginis infiam,

I N V I C T I S S I M O R V M INCLYTÆ MOSCVÆ MONARCHARVM SERENITATEM.

C E R T E
Nunquam tam clare
GENITILITI; TVI PLANETÆ
ROXOLANO HORIZONTE
illuxisse poterant,
Quam cum tam liberalem Luminis copiam,
SERENISSIMIS his SOLIBVS
[e. i. quod Occidentis sunt ignari]
DE RIVASSENT.
Nec Tu ipse evidenter unquam
alta Aquilarum PRO PAGO,

et

et dici et esse poteras :
quam cum
Martijs addictum fulgoribus virum,
nullo vindicis radij nocumento,
plurimo spectantis emolumento,
AD SERENISSIMOS hos **SOLES.**
DEFIXISSS.

Fortuna alijs est,
Reserata Monarcharum habere penetralis,
TIBI NATVRA ESSE VIDETVR,
Cum ad eiusmodi munera .
Cognatam Tuis Auitis Decoribus clauim ,
hereditario jure ,
AMPLECTARIS.

Dicam amplius :
Alijs vix hospitem esse concessum est ,
in inuis Regum Penetrabilibus ;
;TIBI INQVILINVM.
NEC

Augusta solum Regis Poloniæ Atria ,
Sed etiam
Ampla honorum fastigia ,
Tuo olim aucto clavis insigni
RESBRABAS.

Pierijs ex Aularum serenitate ,
infames contrahunt umbras ;
Y BI

Omnia cum licent ,
non licet esse bonos .

B T

Improbitas tanti , probitas tam deniq; pari
penditur , ut Probrum penè sit esse probum .

Tibi Dispar Indolet est :
Cum Regiam olim Serenitatem inhabitans ,
Nil nisi serenos Virtutum traxisti fulgores ..

Ita semper
Secura est etiam inter ipsa discrimina
VERA VIRTVS.
Ipso quoq; sub cinere flamma viuit .
Ex fauillis sepè magnæ Lucis incendia
SURREXERVNT.
Gemma etiam in naufragio
portum habet .
Nec alio passu etiam tu

D V X C O N S T A N T I S S I M E ,

TA

Tam per lubrica Aula timina,
quam per blanda infidantis fortunæ illicia, an mendacia.

INCEDEBAS;

Nisi gressu Lapsus inscio,
plantæ Martio thalybe solidata

ita, ut

D V X V I D E R E R I S,

antequam esses;

C V I

DVCALBM PVRPV RAM,

tum roseus verecundiae color,

tum Augustus aurorum sanguis,

tum denique hostilis juguli crux,

Tyrr. pulchritus Murice

DECORAVIT.

Ec hæc est Tibi

D V X G L O R I O S I S I M E,

Sive ad Honores,

sive ad Glorianti,

ORBITA,

quam

Sive & Majoribus Tuis relictam honeristi,

Sive Tuis Martijs facinoribus eritæ fecisti,

dicerem preffit;

Si cuiquam grauis in vita foras.

Honoribus alij suam debent claritatem,

quia per Honores inclinuerunt

TIBI HONOR

quia à Te suum honorem deriuavit,

ET CLAVA DVCALIS.

Plus pondérat à Tua manu accepit,

quam impressit;

Nec rubet in Te oucale paludamentum,

Calidæ erubescendi necessitas.

Nisi rubuisse illi idem sit,

Quod hostili sanguine.

M A D V R S E

Ergo jam perge felix inoffenso Vestigio,

Tum ad alta Honorum Fastigia,

Tum ad perennem glorie immortalitatē.

Ipsa Tuis meritis Virtus Capitolia pandit,

Ipsa ventilita Luna triumphalem prestat virtutibus Arcum,

Ipsa deuici Aditu syderum Luminis.

Mariæ Tua strenuitati,

Pyras accendunt triumphales.

Sed ne ego etiam

abiq' debito Tuaq' Celsitudini comparéam ripendio,

hoc literale Amoris ac submissiois

Tuis Virtutibus ergo

MONUMENTVM.

FINIS